
RR\1210610LT.docx PE654.017v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Regioninės plėtros komitetas

A9-0140/2020

22.7.2020

*
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo, kuriuo Portugalijai leidžiama taikyti 
lengvatinį akcizo tarifą tam tikriems autonominiuose Madeiros ir Azorų salų 
regionuose gaminamiems alkoholio gaminiams
(COM(2020)0240 – C9-0190/2020 – 2020/0118(CNS))

Regioninės plėtros komitetas

Pranešėjas: Younous Omarjee

(Supaprastinta procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 52 straipsnio 1 dalis)



PE654.017v02-00 2/7 RR\1210610LT.docx

LT

PR_CNS_LegAct_app

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1210610LT.docx 3/7 PE654.017v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................6

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ..............................................................................7



PE654.017v02-00 4/7 RR\1210610LT.docx

LT



RR\1210610LT.docx 5/7 PE654.017v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo, kuriuo Portugalijai leidžiama taikyti lengvatinį 
akcizo tarifą tam tikriems autonominiuose Madeiros ir Azorų salų regionuose 
gaminamiems alkoholio gaminiams
(COM(2020)0240 – C9-0190/2020 – 2020/0118(CNS))

(Speciali teisėkūros procedūra: konsultavimasis)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2020)0240),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 349 straipsnį, pagal kurį 
Taryba kreipėsi į Parlamentą dėl konsultacijos (C9-0190/2020),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 82 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Regioninės plėtros komiteto pranešimą (A9-0140/2020),

1. pritaria Komisijos pasiūlymui;

2. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 
Parlamentas;

3. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti 
Parlamento patvirtintą tekstą;

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.



PE654.017v02-00 6/7 RR\1210610LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

A. Teisinis pagrindas

Pagal 349 straipsnį atokiausiuose regionuose leidžiama nukrypti nuo ES taisyklių, siekiant iš 
dalies kompensuoti jų atokumą ir konkrečius sunkumus. Šis pasiūlymas yra vienas iš kelių 
pasiūlymų, pagal kuriuos tokios nukrypti leidžiančios nuostatos apmokestinimo srityje bus 
taikomos kitos daugiametės finansinės programos laikotarpiu, t. y. 2021–2027 m.

B. Akcizo tarifas Madeiroje ir Azorų salose vietoje pagamintam romui, likeriams ir spiritams

Pagal siūlomo sprendimo 1 straipsnį Portugalijos valstybei būtų leidžiama iki 75 proc., 
palyginti su įprastu tarifu, sumažinti Madeiroje ir Azorų salose parduodamo vietoje 
pagaminto romo, likerių ir spiritų akcizo tarifą. Taip tiesiog pratęsiama dabartinė nukrypti 
leidžianti nuostata.

C. Akcizo tarifas Madeiroje ir Azorų salose pagamintam ir žemyninėje Portugalijoje 
parduodamam romui, likeriams ir spiritams

Pagal siūlomo sprendimo 2 straipsnį Portugalijos valstybei būtų leidžiama iki 50 proc., 
palyginti su įprastu tarifu, sumažinti Madeiroje ir Azorų salose pagaminto, bet žemyninėje 
Portugalijoje parduodamo romo, likerių ir spiritų akcizo tarifą. Šia nauja nuostata siekiama 
padėti parduoti šiuos produktus, nes juos sunku pagaminti ir parduoti rinkos sąlygomis.

D. Spiritų, kuriems taikomos nuostatos, apibrėžtis

Produktai, kuriems taikomos nukrypti leidžiančios nuostatos, yra apibrėžti 3 straipsnyje ir yra 
susiję su jų saugomos kilmės vietos nuorodos statusu (taikoma Madeiros romui) arba vietine 
žaliavų kilme.

E. Ataskaitų teikimas

Sprendimu Portugalija įpareigojama teikti ataskaitas dėl nukrypti leidžiančios nuostatos 
įgyvendinimo ir poveikio.

F. Pranešėjo vertinimas

Pranešėjas mano, kad ši nuo apmokestinimo taisyklių nukrypti leidžianti nuostata yra pagrįsta 
dėl jos labai ribotos taikymo srities ir dėl atokiausių regionų gamybai būdingų ekonominių 
sunkumų. Todėl jis siūlo, kad šį pasiūlytą sprendimą Parlamentas patvirtintų be pakeitimų 
pagal Darbo tvarkos taisyklių 52 straipsnio 1 dalyje numatytą supaprastintą procedūrą.



RR\1210610LT.docx 7/7 PE654.017v02-00

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Pasiūlymas dėl Tarybos sprendimo, kuriuo Portugalijai leidžiama 
taikyti lengvatinį akcizo tarifą tam tikriems autonominiuose Madeiros ir 
Azorų salų regionuose gaminamiems alkoholio gaminiams

Nuorodos COM(2020)0240 – C9-0190/2020 – 2020/0118(CNS)

Konsultacijos su EP data 26.6.2020

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
8.7.2020

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
8.7.2020

AGRI
8.7.2020

Nuomonė nepareikšta
       Sprendimo data

ECON
3.7.2020

AGRI
7.7.2020

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Younous 
Omarjee
23.6.2020

Supaprastinta procedūra - sprendimo 
data

16.7.2020

Priėmimo data 16.7.2020

Pateikimo data 22.7.2020


